
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2021 №  1

О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Бассейн «Московский» в 
форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Бассейн «Московский»

В целях эффективного управления муниципальной собственностью, руководствуясь 
федеральными законами от 14.11.2002 № 161 -ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и 
Федеральный закон «О защите конкуренции», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Московский, 
решениями Совета депутатов поселения Московский от 27.10.2020 № 18/31 «О реорганизации 
муниципального унитарного предприятия «Бассейн «Московский», от 17.11.2020 № 1/33 «Об 
утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 
унитарных предприятий поселения Московский», администрация поселения Московский 
постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Бассейн «Московский» (далее - 
МУП «Бассейн «Московский») путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение 
«Бассейн «Московский» (далее - МБУ «Бассейн «Московский»),

2. Установить, что функции и полномочия учредителя МБУ «Бассейн «Московский» 
осуществляет администрация поселения Московский.

3. Определить, что основными видами деятельности МБУ «Бассейн «Московский» являются:
- организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической 

культуры и спорта среди различных групп населения;
- организация и проведение муниципальных официальных спортивных и физкультурно- 

оздоровительных мероприятий на территории поселения;
- проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания 

граждан на территории поселения.
4. Заместителю главы администрации поселения Акимовой Е.Ю. совместно с МУП «Бассейн 

«Московский» обеспечить осуществление мероприятий, связанных с реализацией настоящего 
постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего по 
администрации поселения Московский Акимову,

иовления возложить на заместителя главы
п о с е л ,

Глава администрации

Разослать: в дело- 2 экз., заместителям главы админист1

Д.А. Андрецова

. „  В Е Р Н О
1 щш, МУП «Бассейн ЪШМс^скгМ^ Ч ИА ЛИСТ

Чэ ск е СЕКТОРА ПС' ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
СОВЕТА Д Е П У Т А Т О В ^ ?
Ф и л а т о в а  J .

H U E


